Ao Expediente
p/Leitura

26  AGO  20

Presidente

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mangaratiba

INDICAÇÃO N.°   5-5-O  /2025.

Tenho a honra de indicar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a
seguinte medida:

Que seja providenciado em caráter de urgência, junto ao órgão
competente, a colocação de placas explicativas no Sitio arqueológico
das ruínas do cais da praia Sahy, no Sahy- 6° Distrito de Mangaratiba- RJ.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necessária, para que o referido
patrimônio Histórico seja um local de visitação para turistas e moradores
do Município.

Sala das Sessões,  Mde ÇO-51 2025.

Kaio do  Joed  Lutz  do Posto
Frevan

..
e

Vereador
Kaio Luiz P. Freijanes

Kaio do José Luiz do Posto
Vereador-autor

	Page 1